
UCHWAŁA NR XIV.11.2025 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Klubowi „Senior +” w Ożarowie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907), art. 19 pkt 11, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 i 1572) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do uchwały Nr III.23.2024 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie 
nadania statutu Klubowi „Senior +” w Ożarowie (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2173) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 
1756 i 1907); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572);”; 

2) w § 3 pkt 9 wyrazy „(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760)” zastępuje się wyrazami „(Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 i 1572)”; 

3) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się, że opłata za pobyt w Klubie „Senior+” w Ożarowie obejmuje korzystanie z miejsca 
pobytu oraz usługi świadczone przez klub. 

2. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika. 

3. Procentową wysokość odpłatności uczestnika za pobyt określa poniższa tabela: 

% odpłatności za pobyt w klubie Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

dla osób samotnie dla 
gospodarujących 

dla osób w rodzinie 

1 2 3 
Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 1% 1,5% 
Powyżej 200% 2% 2,5% 

4. Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej ulegają 
zmianie zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 9 ww. ustawy. 

5. Uczestnicy są zwolnieni z opłat jeśli zachodzi sytuacja, o której mowa w art. 97 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

6. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę do 10-go dnia następnego miesiąca 
na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego klub. Opłata stanowi dochód powiatu. 

7. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, 
sanatorium, na turnusie rehabilitacyjnym oraz chorobą trwającą powyżej 15 kolejnych dni 
kalendarzowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FAE5FE-B644-4182-ABA7-663D64462089. Podpisany Strona 1



8. Celem usprawiedliwienia nieobecności uczestnik zobowiązany jest dostarczyć do klubu pisemne 
oświadczenie lub zaświadczenie, w terminie do czterech dni od pierwszego dnia nieobecności.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FAE5FE-B644-4182-ABA7-663D64462089. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) rada powiatu podejmuje uchwały w sprawie tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek 
organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. Zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z d nia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907) jednostki budżetowe, 
z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują m.in.: organy jednostek samorządu terytorialnego 
– gminne, powiatowe lub wojewódzkie jednostki budżetowe, zaś stosownie do treści art. 11 ust. 2 tejże 
ustawy tworząc jednostkę budżetową, organ, o którym mowa w ust. 1 ww. ustawy nadaje jej statut, chyba że 
odrębne ustawy stanowią inaczej, oraz określa mienie przekazywane tej jednostce w zarząd. Z kolei 
art. 19 pkt 11, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 i 1572) stanowią, że do zadań własnych powiatu należy prowadzenie mieszkań treningowych lub 
wspomaganych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy oraz powiatowych ośrodków wsparcia, w tym 
domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, z wyłączeniem środowiskowych domów 
samopomocy i innych ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zaś ośrodek wsparcia jest 
jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu. 

Wobec konieczności zmiany procentowej wysokości opłaty uczestnika za pobyt oraz w związku 
z aktualizacją podstaw prawnych proponuje się zmiany w zakresie § 2 pkt 1-3, § 3 pkt i § 12 uchwały. 

Średni koszt wydatków za pobyt jednego uczestnika w 2025 r. w Klubie „Senior+” w Ożarowie wynosi 
941,41 zł i może ulec zmianie w kolejnym następnym roku. 

Kryterium dochodowe, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów wynosi: 

- dla osoby samotnie gospodarującej – w wysokości 1010,00 zł, 

- dla osoby w rodzinie – w wysokości 823,00 zł. 

Kryteria dochodowe podlegają weryfikacji co 3 lata. 

Ustalając odpłatność uczestnika za pobyt w klubie, należy uwzględnić dochód, i tak: 

Przykład 1:  

W przypadku osoby samotnie gospodarującej, której dochód wynosi 2 500,00 zł, należy zakwalifikować tą 
osobę do przedziału określonego w kolumnie 1 tabeli tj.: powyżej 200 % (2 500,00 zł : 1010,00 zł x 100% = 
248%). Plan wydatków miesięcznie na 1 uczestnika w 2025 r. wynosi 941,41 zł, tj.: procentowa wysokość 
odpłatności kształtuje się na poziomie 2 % : 941,41 zł x 2% = 18,83 zł (słownie: osiemnaście złotych 83/100) 
(kolumna 2). 

Przykład 2: 

W przypadku osoby w rodzinie, której dochód na osobę w rodzinie wynosi 1 250,00 zł, należy 
zakwalifikować tą osobę do przedziału określonego w kolumnie 1 tabeli tj.: powyżej 100 % do 200 % (1 
250,00 zł : 823,00 zł x 100% = 152%). Plan wydatków miesięcznie na 1 uczestnika w 2025 r. wynosi 941,41 zł, 
tj.: procentowa wysokość odpłatności kształtuje się na poziomie 1,5% : 941,41 zł x 1,5% = 14,12 zł (czternaście 
złotych 12/100) (kolumna 3). 

Biorąc pod uwagę powyższe przedłożenie niniejszego projektu uchwały uważa się za zasadne. 

Opracował: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie 

Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FAE5FE-B644-4182-ABA7-663D64462089. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.11.2025 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-27T10:28:38+0100
	Bożena Danuta Kornacka




